
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 

 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 192 
  Data di registrazione 26/10/2012 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 
IMPEGNO DI SPESA INCARICO AVVOCATO BEZZI DOMENICO PER 
PROBLEMATICHE INERENTI IL PIANO DI LOTTIZZAZIONE 
"FORMIGARA NUOVA". CIG: Z7306FC4A4. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
 
 
     Vista la deliberazione C.C. n. 07 del 27/04/2012, esecutiva, avente per oggetto” Esame ed 
approvazione bilancio di previsione anno 2012 e connessa relazione previsionale e programmatica. 
bilancio pluriennale 2012/2014” 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 33 del 05/05/2012, esecutiva, con la quale venivano assegnati i mezzi 
finanziari ai Responsabili dei Servizi per l’esercizio 2012; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 30.06.2009 con la quale venivano attribuite al geom. Attilio 
Biazzi, Assessore Esterno, le funzioni gestionali relative al Servizio Assetto del Territorio; 
 
Richiamati gli atti relativi alla problematica inerente la lottizzazione “Formigara Nuova” a seguito 
di procedure di concordato preventivo della ditta esecutrice delle opere di urbanizzazione avanti al 
Tribunale di Bergamo e delle inadempienze della stessa circa l’esecuzione delle opere di 
urbanizzazione. 
 
Vista la Deliberazione G.C. n. 40 del 26/06/2012 avente ad oggetto: “ PROBLEMATICA 
INERENTE LA ESECUZIONE DEL PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE 
“FORMIGARA NUOVA” DA PARTE DELLA DITAT PENTAGONO IMMOBILIARE SPA, 
ORA MILANO 1983 IN LIQUIDAZIONE. DISCUSSIONE E PROVVEDIMENTI “ 
 
Dato atto che i fondi per l’assistenza legale nella fase stragiudiziale, pianificati in € 2.000,00 sono 
stati reperiti nel bilancio comunale 2012. 
 
Ritenuto di procedere al conferimento dell’incarico all’avvocato Domenico Bezzi con studio in 
Brescia via Cadorna n. 7 - c.f. BZZDNC62T13B157F – p. Iva 03586290177. 



 
visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 
visto lo Statuto Comunale; 
visto il Decreto Legislativo n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

1. le premesse fanno parte integrante della presente determinazione 
2. di dare atto che, giusta deliberazione G.C. n. 40 del 26.06.2012 soprarichiamata, si provvede 

ad incaricare l’Avvocato Domenico Bezzi con studio in Brescia via Cadorna n. 7 - c.f. 
BZZDNC62T13B157F – p. Iva 03586290177 per un importo previsto di € 2.000,00 
omnicomprensivo, per assistenza legale nella fase stragiudiziale della causa di cui in 
premessa. 

3. di dare atto che la somma prevista di € 2.000,00 viene impegnata all’intervento 1.01.0603/1 
“Incarichi professionali” (imp. 4243) 

4. di comunicare all’Avvocato Domenico Bezzi con studio in Brescia via Cadorna n. 7 - c.f. 
BZZDNC62T13B157F – p. Iva 03586290177 che in conformità alla normativa vigente, lo stesso 
dovrà assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari. Il codice CIG attribuito 
dall’Autorità di vigilanza cui contratti pubblici, identificativo della presente fornitura è il seguente: 
Z7306FC4A4. 

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 sul procedimento 
amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia, al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro 
e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

        
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO ASSETTO DEL 

TERRITORIO 
   geom. Attilio Biazzi 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
4243 2012 1.01.0603/1  2.000,00 

     
     
     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 26/10/2012 
 
  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
   FESTARI GIULIANA 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  30/10/2012  al  14/11/2012 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 
   Dr. Fausto Ruggeri 
 
Liquidato con mandato n. _____ del ______ 
 
Liquidato con disposizione n._____ del _____ 
 
 
    
 
   
   
 


